Постановление администрации Сосновского муниципального района от 23.06.2022г. № 1083

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 13.12.2021 года № 1828

В соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.10.2021 г.
№ 1378 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района Челябинской области, их формировании и реализации» администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 13.12.2021 г. № 1828 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Сосновском муниципальном районе Челябинской области» следующее изменение:
1.1. План реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Сосновском муниципальном районе Челябинской области» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Сосновского муниципального района А.Г. Воронкова.

Исполняющий обязанности
Главы района					                                         С.А. Чигинцев

                                                                        УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.06.2022 г. № 1083

План
реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области
«Развитие сельского хозяйства в Сосновском муниципальном районе Челябинской области»
на 2022 и на плановый период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ответственный за исполнение муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ожидаемый результат реализации мероприятия, муниципальной программы, подпрограммы
	Срок начала реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Срок окончания реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы
(дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения мероприятия муниципальной программы, подпрограммы,
тыс. рулей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	Воронков А.Г. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
	х
	01.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023                 31.12.2024
	1 302,5
	1 062,5
	1 062,5

	областной бюджет

	881,5
	881,5
	881,5

	местный бюджет

	421,0
	181,0
	181,0

	1.
	Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения
	Воронков А.Г. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
	Доля (процент) полей сельскохозяйственных угодий Сосновского муниципального района, информация о которых заполнена в геоинформационной системе QGIS:
2022 год – 20,
2023 год – 30,
2024 год - 40
	01.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	228,3
	228,3
	228,3

	областной бюджет

	227,3
	227,3
	227,3

	местный бюджет

	1,0
	1,0
	1,0

	Контрольное событие 1.1.
Проведены процедуры закупок в рамках мероприятий по разработке и внедрению цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения

	х
	х
	05.05.2022
31.03.2023
31.03.2024
	х
	х
	х

	Контрольное событие 1.2.
Заключены муниципальные контракты (договоры) на разработку и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения

	х
	х
	05.05.2022
31.03.2023
31.03.2024

	х
	х
	х

	Контрольное событие 1.3.
Исполнены заключенные муниципальные контракты (договоры)

	х
	х
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	х
	х
	х

	2.
	Проведение сельскохозяйственных совещаний, семинаров, выставок, ярмарок (участие в выставках, ярмарках)
	Воронков А.Г. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
	Проведены совещания, семинары, выставки, ярмарки
(принято участие в выставках, ярмарках):
2022 год - не менее 8,
2023 год – не менее 8,
2024 год – не менее 8
	01.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023                 31.12.2024
	420,0
	180,0
	180,0

	местный бюджет

	420,0
	180,0
	180,0

	Контрольное событие 2.1.
Принято участие в универсальной выставке-ярмарке «АГРО»

	х
	х
	31.10.2022
31.10.2023
31.10.2024
	х
	х
	х

	Контрольное событие 2.2.
Проведены агрономические сельскохозяйственные совещания, семинары, районные ярмарки

	х
	х
	30.08.2022
31.10.2022
31.12.2022             30.08.2023
31.10.2023
31.12.2023
30.08.2024
31.10.2024
31.12.2024
	х
	х
	х

	3.
	Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Воронков А.Г. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
	Заключены муниципальные контракты на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, единиц:
2022 год - 1,
2023 год - 1,
2024 год - 1
	01.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	654,2
	654,2
	654,2

	областной бюджет

	654,2
	654,2
	654,2

	Контрольное событие 3.1.
Проведены процедуры закупок в рамках мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	х
	х
	31.03.2022
31.03.2023
31.03.2024
	х
	х
	х

	Контрольное событие 3.2.
Заключены муниципальные контракты на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	х
	х
	30.04.2022
30.04.2023
30.04.2024
	х
	х
	х

	Контрольное событие 3.3.
Исполнены заключенные муниципальные контракты

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	х
	х
	х